
S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 15015036 DIKSHA CHOUDHARY 05-08-2007 SCI 1150189 RBSE 115 ENGLISH 46 84 36 166 92.23 1

2 22015120 PRITAM SINGH 25-01-2008 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 42 88 34 164 91.12 2

3 20015004 SHIVRAJ CHOUDHARY 11-10-2008 SCI 1200711 RBSE 120 HINDI 43 88 32 163 90.56 3

4 12015175 TANUSHREE GHORETHA 07-12-2007 SCI 1122510 RBSE 112 ENGLISH 48 76 38 162 90 4

5 15015060 RIYA 20-08-2009 SCI 1150902 RBSE 115 ENGLISH 45 82 34 161 89.45 5

6 22015246 NEHA CHOUDHARY 14-07-2009 SCI 1220787 RBSE 122 ENGLISH 47 85 27 159 88.34 6

7 08015001 DHRUWANSH DEEGA 21-09-2007 SCI 1080122 RBSE 108 ENGLISH 45 86 27 158 87.78 7

8 28015004 PIYUSH SINGHAL 27-01-2008 SCI 1280565 RBSE 128 ENGLISH 45 83 30 158 87.78 7

9 12015073 ANGEL GUPTA 28-09-2007 SCI 1124444 RBSE 112 ENGLISH 41 82 35 158 87.78 7

10 03015004 KISLAY LABANA 05-09-2007 SCI 1030176 RBSE 103 ENGLISH 47 83 26 156 86.67 8

11 22015013 ANURAG SINGH SODHA 20-11-2007 SCI 1220787 RBSE 122 HINDI 45 83 27 155 86.12 9

12 15015010 ISHU JANGIR 09-05-2007 SCI 1150410 RBSE 115 ENGLISH 44 84 27 155 86.12 9

13 07015042 TANUSHREE CHOUDHARY 26-09-2006 SCI 1070381 RBSE 107 ENGLISH 43 84 28 155 86.12 9

14 22015274 SHIVANI NAGDA 27-09-2007 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 44 77 33 154 85.56 10

15 12015039 PARVEZ KHAN 21-06-2007 SCI 1121269 RBSE 112 ENGLISH 42 83 27 152 84.45 11

16 22015256 POONAM 07-07-2007 SCI 1221243 RBSE 122 ENGLISH 42 80 30 152 84.45 11

17 21015003 LAKSHITA GARG 21-02-2008 SCI 1210156 RBSE 121 ENGLISH 40 84 28 152 84.45 11

18 22015054 HARSH 23-01-2008 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 83 31 152 84.45 11

19 14015001 VIPUL KUMAR 30-06-2008 SCI 1140273 RBSE 114 HINDI 44 73 34 151 83.89 12

20 22015240 NANCY NAWANI 26-10-2006 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 44 70 37 151 83.89 12

                                                                     BOARD OF SECONDARY EDUCATION RAJASTHAN, AJMER

                                                                                       STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

                              LIST OF TOP 20 CANDIDATES OF RAJASTHAN BOARD FOR CLASS 12 SCIENCE FACULTY)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA
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                              LIST OF TOP 20 CANDIDATES OF RAJASTHAN BOARD FOR CLASS 12 SCIENCE FACULTY)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE GOVT/PVT BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 14015001 VIPUL KUMAR 30-06-2008 SCI 1140273 GOVT RBSE 114 HINDI 44 73 34 151 83.89 1

2 16015018 JAYA CHHAJED 22-09-2007 SCI 1160069 GOVT RBSE 116 HINDI 44 76 25 145 80.56 2

3 07015004 HARSHIT PRAJAPAT 06-10-2007 SCI 1070047 GOVT RBSE 107 ENGLISH 37 84 24 145 80.56 2

4 16015006 KUSHAGRA SHARMA 27-02-2007 SCI 1160317 GOVT RBSE 116 ENGLISH 36 76 33 145 80.56 2

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 
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                                                                                                                 STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

                    LIST OF TOP 50 CANDIDATES OF GOVT. OR MODEL SCHOOLS OF RAJASTHAN STATE WHO SECURED 80% AND ABOVE ( CLASS 12 SCIENCE)



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 26015004 MANVENDRA SINGH GEHLOT 17-07-2007 SCI 9010911 CBSE 126 ENGLISH 49 86 38 173 96.12 1

2 22015202 DHRUVI CHOUDHARY 27-07-2007 SCI 9010775 CBSE 122 ENGLISH 46 87 33 166 92.23 2

3 15015036 DIKSHA CHOUDHARY 05-08-2007 SCI 1150189 RBSE 115 ENGLISH 46 84 36 166 92.23 2

4 22015157 SOURABH KUMAR SONI 28-05-2008 SCI 9010807 CBSE 122 ENGLISH 45 87 34 166 92.23 2

5 26015005 PARTH LUNKAD 12-09-2007 SCI 9010512 CBSE 126 ENGLISH 45 86 35 166 92.23 2

6 22015120 PRITAM SINGH 25-01-2008 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 42 88 34 164 91.12 3

7 22015182 ABHILASHA 21-12-2006 SCI 9010775 CBSE 122 ENGLISH 44 86 33 163 90.56 4

8 20015004 SHIVRAJ CHOUDHARY 11-10-2008 SCI 1200711 RBSE 120 HINDI 43 88 32 163 90.56 4

9 12015175 TANUSHREE GHORETHA 07-12-2007 SCI 1122510 RBSE 112 ENGLISH 48 76 38 162 90 5

10 02015005 NEEL TAYAL 11-03-2007 SCI 9010391 CBSE 102 ENGLISH 46 79 37 162 90 5

11 22015106 NIKHIL KUMAR 17-06-2008 SCI 9010732 CBSE 122 ENGLISH 48 82 31 161 89.45 6

12 15015060 RIYA 20-08-2009 SCI 1150902 RBSE 115 ENGLISH 45 82 34 161 89.45 6

13 22015137 RITVIK SHARMA 18-11-2007 SCI 9011100 CBSE 122 ENGLISH 43 84 34 161 89.45 6

14 22015246 NEHA CHOUDHARY 14-07-2009 SCI 1220787 RBSE 122 ENGLISH 47 85 27 159 88.34 7

15 08015001 DHRUWANSH DEEGA 21-09-2007 SCI 1080122 RBSE 108 ENGLISH 45 86 27 158 87.78 8

16 28015004 PIYUSH SINGHAL 27-01-2008 SCI 1280565 RBSE 128 ENGLISH 45 83 30 158 87.78 8

17 12015073 ANGEL GUPTA 28-09-2007 SCI 1124444 RBSE 112 ENGLISH 41 82 35 158 87.78 8

18 03015004 KISLAY LABANA 05-09-2007 SCI 1030176 RBSE 103 ENGLISH 47 83 26 156 86.67 9

19 02015007 SHIVAM GOYAL 18-10-2007 SCI 9010391 CBSE 102 ENGLISH 46 78 32 156 86.67 9

20 22015013 ANURAG SINGH SODHA 20-11-2007 SCI 1220787 RBSE 122 HINDI 45 83 27 155 86.12 10
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                                                                                            STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

                                                          LIST OF TOP 20 CANDIDATES OF ALL BOARD FOR CLASS 12  (SCIENCE FACULTY)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 26015004 MANVENDRA SINGH GEHLOT 17-07-2007 SCI 9010911 CBSE 126 ENGLISH 49 86 38 173 96.12 1

2 22015202 DHRUVI CHOUDHARY 27-07-2007 SCI 9010775 CBSE 122 ENGLISH 46 87 33 166 92.23 2

3 15015036 DIKSHA CHOUDHARY 05-08-2007 SCI 1150189 RBSE 115 ENGLISH 46 84 36 166 92.23 2

4 22015157 SOURABH KUMAR SONI 28-05-2008 SCI 9010807 CBSE 122 ENGLISH 45 87 34 166 92.23 2

5 26015005 PARTH LUNKAD 12-09-2007 SCI 9010512 CBSE 126 ENGLISH 45 86 35 166 92.23 2

6 22015120 PRITAM SINGH 25-01-2008 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 42 88 34 164 91.12 3

7 22015182 ABHILASHA 21-12-2006 SCI 9010775 CBSE 122 ENGLISH 44 86 33 163 90.56 4

8 20015004 SHIVRAJ CHOUDHARY 11-10-2008 SCI 1200711 RBSE 120 HINDI 43 88 32 163 90.56 4
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                            LIST OF CANDIDATES OF ALL BOARD WHO SECURED MORE THAN 90 PERCENTAGE FOR CLASS 12 (SCIENCE)

*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA



S.NO. ROLL_NUMBER NAME DOB FACULTY SCHOOL CODE BOARD DCODE LANGUAGE MAT MARK SAT MARK LCT MARK G.TOTAL PERCENT RANK

1 12015175 TANUSHREE GHORETHA 07-12-2007 SCI 1122510 RBSE 112 ENGLISH 48 76 38 162 90 1

2 02015005 NEEL TAYAL 11-03-2007 SCI 9010391 CBSE 102 ENGLISH 46 79 37 162 90 1

3 22015106 NIKHIL KUMAR 17-06-2008 SCI 9010732 CBSE 122 ENGLISH 48 82 31 161 89.45 2

4 15015060 RIYA 20-08-2009 SCI 1150902 RBSE 115 ENGLISH 45 82 34 161 89.45 2

5 22015137 RITVIK SHARMA 18-11-2007 SCI 9011100 CBSE 122 ENGLISH 43 84 34 161 89.45 2

6 22015246 NEHA CHOUDHARY 14-07-2009 SCI 1220787 RBSE 122 ENGLISH 47 85 27 159 88.34 3

7 08015001 DHRUWANSH DEEGA 21-09-2007 SCI 1080122 RBSE 108 ENGLISH 45 86 27 158 87.78 4

8 28015004 PIYUSH SINGHAL 27-01-2008 SCI 1280565 RBSE 128 ENGLISH 45 83 30 158 87.78 4

9 12015073 ANGEL GUPTA 28-09-2007 SCI 1124444 RBSE 112 ENGLISH 41 82 35 158 87.78 4

10 03015004 KISLAY LABANA 05-09-2007 SCI 1030176 RBSE 103 ENGLISH 47 83 26 156 86.67 5

11 02015007 SHIVAM GOYAL 18-10-2007 SCI 9010391 CBSE 102 ENGLISH 46 78 32 156 86.67 5

12 22015013 ANURAG SINGH SODHA 20-11-2007 SCI 1220787 RBSE 122 HINDI 45 83 27 155 86.12 6

13 15015010 ISHU JANGIR 09-05-2007 SCI 1150410 RBSE 115 ENGLISH 44 84 27 155 86.12 6

14 07015042 TANUSHREE CHOUDHARY 26-09-2006 SCI 1070381 RBSE 107 ENGLISH 43 84 28 155 86.12 6

15 22015109 NITIN MALI 17-09-2007 SCI 9010775 CBSE 122 ENGLISH 38 85 32 155 86.12 6

16 22015274 SHIVANI NAGDA 27-09-2007 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 44 77 33 154 85.56 7

17 18015016 RUDRA SHARMA 24-03-2008 SCI 9010523 CBSE 118 ENGLISH 46 72 34 152 84.45 8

18 12015039 PARVEZ KHAN 21-06-2007 SCI 1121269 RBSE 112 ENGLISH 42 83 27 152 84.45 8

19 22015256 POONAM 07-07-2007 SCI 1221243 RBSE 122 ENGLISH 42 80 30 152 84.45 8

20 22015180 AAKANKSHA SHARMA 18-05-2007 SCI 9010775 CBSE 122 ENGLISH 41 80 31 152 84.45 8

21 21015003 LAKSHITA GARG 21-02-2008 SCI 1210156 RBSE 121 ENGLISH 40 84 28 152 84.45 8

22 22015054 HARSH 23-01-2008 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 83 31 152 84.45 8

23 14015001 VIPUL KUMAR 30-06-2008 SCI 1140273 RBSE 114 HINDI 44 73 34 151 83.89 9

24 22015240 NANCY NAWANI 26-10-2006 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 44 70 37 151 83.89 9

25 07015015 SHRIRAM KUMHAR 25-10-2007 SCI 1070810 RBSE 107 HINDI 43 86 22 151 83.89 9

26 22015130 RAMAKISHAN CHOYAL 15-08-2006 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 40 87 24 151 83.89 9

27 22015084 MAHESH SEN 28-07-2006 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 84 29 151 83.89 9

28 01015003 SOUMYA RATHI 29-08-2007 SCI 9010384 CBSE 101 ENGLISH 47 70 33 150 83.34 10

29 18015007 DHRUV AGARWAL 13-08-2008 SCI 1180687 RBSE 118 ENGLISH 44 74 32 150 83.34 10

30 22015131 RAMDEV 18-09-2008 SCI 1221207 RBSE 122 HINDI 40 83 27 150 83.34 10

31 22015103 NEERAJ KUMAWAT 13-10-2007 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 85 27 150 83.34 10

32 35015001 LAKSHYA VAISHNAV 12-06-2007 SCI 1010036 RBSE 135 ENGLISH 35 80 35 150 83.34 10

33 02015013 AVNI GHUNAWAT 08-04-2008 SCI 9010783 CBSE 102 ENGLISH 46 69 34 149 82.78 11

34 22015229 LAXMI 17-09-2008 SCI 1220787 RBSE 122 ENGLISH 37 87 25 149 82.78 11

35 12015047 RAMZAAN ALI 27-09-2007 SCI 1120792 RBSE 112 ENGLISH 44 77 27 148 82.23 12

36 22015062 HIMANSHU YADAV 31-01-2007 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 82 25 148 82.23 12

37 15015007 ESHANT SAINI 21-01-2009 SCI 1150902 RBSE 115 ENGLISH 38 78 32 148 82.23 12

38 22015232 MAHIMA TOONWAL 01-12-2007 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 76 34 148 82.23 12

39 22015259 PREETI SAINI 30-06-2009 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 36 83 29 148 82.23 12

40 39015009 YASH KUMAR YADAV 24-04-2008 SCI 9010627 CBSE 139 ENGLISH 48 74 25 147 81.67 13

41 22015108 NISHCHAYA KUMAWAT 24-12-2008 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 41 86 20 147 81.67 13

42 22015030 BHARATRAJ GURJAR 27-10-2007 SCI 1222212 RBSE 122 ENGLISH 39 75 33 147 81.67 13

43 22015052 HARDIK CHOUDHARY 11-08-2007 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 38 78 30 146 81.12 14

44 22015082 MADAN LAL SARAN 05-05-2007 SCI 1221207 RBSE 122 HINDI 34 84 28 146 81.12 14

45 22015063 HITESH MEENA 11-06-2008 SCI 1222212 RBSE 122 ENGLISH 45 74 26 145 80.56 15

46 22015228 LALITA 23-07-2007 SCI 1221207 RBSE 122 HINDI 44 77 24 145 80.56 15

47 16015018 JAYA CHHAJED 22-09-2007 SCI 1160069 RBSE 116 HINDI 44 76 25 145 80.56 15

48 22015142 RONAK SHARMA 13-01-2007 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 43 71 31 145 80.56 15

49 22015069 KALU RAM 01-07-2008 SCI 1222212 RBSE 122 ENGLISH 42 73 30 145 80.56 15

50 07015004 HARSHIT PRAJAPAT 06-10-2007 SCI 1070047 RBSE 107 ENGLISH 37 84 24 145 80.56 15

51 16015006 KUSHAGRA SHARMA 27-02-2007 SCI 1160317 RBSE 116 ENGLISH 36 76 33 145 80.56 15

52 22015078 KULDEEP SINGH 02-07-2009 SCI 1220394 RBSE 122 ENGLISH 35 80 30 145 80.56 15

53 22015150 SHIV NAND 15-12-2008 SCI 1221207 RBSE 122 HINDI 34 85 26 145 80.56 15

54 22015191 ARCHITA SINGHAL 28-05-2008 SCI 1221207 RBSE 122 ENGLISH 33 87 25 145 80.56 15
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                                                                                                                                        STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

             LIST OF CANDIDATES OF ALL BOARD WHO SECURED MORE THAN 80 AND LESS THAN AND EQUAL TO 90 PERCENTAGE FOR CLASS 12 (SCIENCE FACULTY)



*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA
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                                                                                                                                        STATE TALENT SEARCH EXAM - 2024

             LIST OF CANDIDATES OF ALL BOARD WHO SECURED MORE THAN 80 AND LESS THAN AND EQUAL TO 90 PERCENTAGE FOR CLASS 12 (SCIENCE FACULTY)



*  d{kk 12 esa dqy izkIrkad es leku vad izkIr djus okys ijh{kkfFkZ;ksa esa ls ml ijh{kkFkhZ dk p;u fd;k x;k gS 

     ftlus ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa vf/kd vad izkIr fd;s gksA

*  mijksDr ifjfLFkfr esa Hkh ,d ls vf/kd ijh{kkFkhZ leku vad ds jg tkrs gS rks ml fLFkfr esa tUe frfFk dks vk/kkj ekurs gq, tks 

     ijh{kkFkhZ de vk;q dk gS mldk p;u fd;k x;k gSA 

*  d{kk 12 (गणित एवं णवज्ञान वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds foKku (SAT) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA 

*  d{kk 12  (कला एवं वाणिज्य वगग) esas ckSf)d ;ksX;rk ijh{kk (MENTAL ABILITY TEST) esa Hkh ,d ls vf/kd leku vad ds ijh{kkFkhZ jg tkrs gS] rks

     buesa ls ftu ijh{kkfFk;ksa ds  भाषा योग्यता ijh{kk (Language comprehensive test) esa vf/kd vad izkIr fd;s gS mldk p;u fd;k x;k gSSA


